Чӑваш Республики

Муркаш районӗн

Юнкӑ ял поселенийӗн администрацийӗ

ЙЫШӐНУ

2021 ҫ. июлен 28-мӗшӗ № 35
Юнкӑ сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация Юнгинского сельского поселения

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2021 г. № 35
 село Юнга

О внесении изменений в постановление администрации Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 03.12.2018г. № 93 «Об утверждении административного регламента администрации Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020г. №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», администрация Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 03.12.2018г. № 93 «Об утверждении административного регламента администрации Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуального строительства» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. подпункт десятый пункта 2.6.1 части 2.6. раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«10) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;

1.2. пункт 2.10.1 части 2.10. раздела II Административного регламента дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

«5) в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой Администрацией принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Юнгинского сельского поселения».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Юнгинского сельского поселения                                            Н. Е. Кудряшов